
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 409 | Blumenau, 08 de fevereiro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 08/02/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de engenharia 
elétrica para manutenção, reforma, instalação e programação do sistema 
semafórico do Município de Blumenau, de acordo com as condições 
estabelecidas neste edital e anexos, pelo período de 12 meses - SMTT. Entrega e 
protocolo dos envelopes: dia 26 de fevereiro de 2024, até às 09h00min. Início da 
sessão: dia 26 de fevereiro de 2024, às 09h30min. Edital completo: via e-mail:  
flavioaraujo@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do município 
https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base 
Legal: Decreto Municipal nº 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 subsidiariamente 
Lei nº 8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Código 
de registro no TCE/SC: 6D9B2AD758C47013D2A333643A1D7C2BDBC5FC92
Blumenau, 06/02/2024 – Anderson Rosa – Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de rastreamento em 71 equipamentos – 
máquinas  (71 x 12 meses = 852), pelo período de 12 (doze) meses, tais como caminhão basculante, 
caminhão cavalo mecânico, motoniveladora, retroescavadeira, escavadeira hidráulica, trator de esteira, rolo 
compactador, dentre outros, para fins de controle de horas produtivas e improdutivas dos equipamentos 
objeto do processo licitatório de Hora Máquina - Concorrência nº 002/2018, firmados em setembro de 2021, 
através dos contratos 2021/197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 206, 207, 208, 209, 210, 212, 214, 216, 
218, 219, 223, 224, 225, 229, 230, 232, dos contratos de remanescente 450 e 451 de 2023, e dos contratos da 
dispensa por emergência 429 e 431 de 2023, compreendendo as licenças de uso de software, os serviços de 
instalação, manutenção, configuração, capacitação, suporte técnico, garantia de funcionamento e certidão do 
produto junto a ANATEL. Sendo aproximadamente 50 iniciais, e mais 21 no decorrer do contrato (só serão 
pagos os equipamentos efetivamente instalados), para a Secretaria de Conservação e Manutenção Urbana – 
SEURB. Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 23 de fevereiro de 2024, às 09:25hs. 
Data início da sessão eletrônica: dia 23 de fevereiro de 2024, às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. 
Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ via e-mail: flavioaraujo@blumenau.sc.gov.br e/ou no site 
oficial do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base Legal: 
Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 8.666/93 e 
alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Código de registro no TCE/SC: 
759BA80E031B7F200D73947C8FB1D94A0410528A 
Blumenau, 07/02/2024 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

OBJETO: Aquisição de assinatura de software Sketchup, conforme especificações e 

quantidades constantes neste edital e seus anexos, pelo período de 36 meses - SEPLAN. 

Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 22 de fevereiro de 2024, às 

14:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 22 de fevereiro de 2024, às 14:30hs. Local: 

Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ via e-mail: 

flavioaraujo@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do Município 

https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base Legal: 

Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e 

nº 8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Código de registro 

no TCE/SC: 865DB3FB94483FE0B8D5E9F09846C891F5B2DFA9 

Blumenau, 07/02/2024 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2023

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de locação de veículos automotores, 

conforme especificações, condições gerais de fornecimento e execução contidas no 

Termo de Referência e seus anexos, pelo período de 12 meses – Diversas Secretarias – 

IDIVI – IDIGG – FMAS. Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 22 

de fevereiro de 2024, às 09:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 22 de fevereiro de 

2024, às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal 

https://comprasbr.com.br/ via e-mail: flavioaraujo@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial 

do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 

Base Legal: Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, 

subsidiariamente e nº 8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Código de registro no TCE/SC: 66B228B79B2383711E5C6C0FDCFD07466167CB86 

Blumenau, 07/02/2024 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS - AREIA, PEDRISCO, BRITA, AFINS, PELO PERÍODO 

DE 01(UM) ANO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. 

DIVERSAS SECRETARIAS – FMAS - FMDCA. Data de encerramento do envio de proposta 

eletrônica: até o dia 22 de fevereiro de 2024, às 09:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 

22 de fevereiro de 2024, às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no 

Portal https://comprasbr.com.br/ via e-mail: flavioaraujo@blumenau.sc.gov.br e/ou no site 

oficial do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 

Base Legal: Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, 

subsidiariamente e nº 8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Código de registro no TCE/SC: E3E5720F175FD0B13CC8719697E1203FFA84B2BC 

Blumenau, 07/02/2024 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=bb2b02d1-69a4-4e51-9267-258c51cf543a

		2024-02-08T08:25:03-0300




